

Puhastamata korsten tõi omal ajal kopsaka trahvi

Kui eelmine aasta möödus Lääne-Virumaal tulesurmadeta, siis tänavune algas õnnetusega Väike-Maarjas, mis nõudis 58aastase mehe elu.

ANDRES PULVER
andres.pulver@ajaleht.ee

Päästjad küll kutsuvad inimesi üles tulega ümber käies hoolsamad olema ja näiteks voodis mitte suitsetama, aga pahatihti tundub see olevat lihtsalt tuulde rääkimine. Ja ega rikkujaid vist väga karmilt karistatagi.

Võib-olla oleks meil midagi hoopis ajaloost õppida. Sestap heidaks pilgu 150 aastat tagasi, 20. novembril 1864 välja antud tsaari-Venemaa nuhtlusseaduse 7. peatükile, mis kandis pealkirja "Tulekahjude eest hoidmise kohta antud eeskirjade üleastumisest".

Nuhtlusseaduse kohaselt oli kõige kergemaks üleastumiseks tubaka suitsetamine keelatud kohtades ja selle eest karistati kuni ühe rubla suuruse rahatrahviga.

Kuni kümnerublase trahviga karistati korstnate puhastamise ja tuleohutuseeskirjade täitmata jätmise, isikuid, kellel puudusid ette nähtud tulekustutusvahendid, suitsetamise eest tuleohtlikes kohtades (küünid, tallid, põõnigud, kuiv mets).

Sama summa tuli lauale laduda tuletegemise eest metsa, põllu või hoone lähedal, lõkke kustutamata jätmise eest, keelatud ajal tuletegemise eest, küdeva rehe järelevalveta jätmise eest. Kümnekas tuli trahviks tasuda veel neil, kes jätsid õigel ajal tulekahjust teatamata.

Kuni 25 rubla oli trahvisummaks kütteainete müümise eeskirjade rikkumisel ning tuleohutusnõuete eiramisel veesõidukitel. Sama trahvisumma kimbutas ka tulevärkide korraldajaid ning valmistajaid. Poole suuremat trahvi nõuti lohakat tööd teinud ahjumeistritelt ja korstnapühkijatel.



Rakvere vabatahtlike tuletõrjute demonstratsiooninimine seltsi 35. sünnipäeval 1912. aastal.

SA VIRUMAA MUUSEUMID

Eriti rangelt suhtus nuhtlusseadus laevnikesse: "Kes veesõidunõuga sadamasse sisse sõidab, enne kui ta neist kergeste põlema minijaist asjust ära on tühjendatud, mis tema pääl on, see satub selle süü eest, kui mitte torm ehk muud iseäralised olemised süüdlast ei sundinud seda tegema: rahatrahvi alla, mitte enam kui 300 rublani."

Kõik ülalnimetatud karistused on ette nähtud ainult tuleohutuseeskirjade rikkumise eest.

Kui aga rikkumine põhjustas tulekahju, pidi süüdlane hüvitama tekkinud kahju ja tasuma kõik kustutamise- ja seotud kulud.

Lisaks määrati rahatrahv kuni 100 rubla või kuni üks kuu aresti. Laevameestel olid need numbrid kolm korda suuremad – 300 rubla trahvi või kolm kuud aresti.

Tuleohutuseeskirjade rikkumise eest määratavad karistused olid ülimalt ranged, sest tollal oli isegi üks rubla ta-

valisele inimesele suur raha, kümnest või sajast rublast rääkimata.

Võrdluseks võib tuua, et õlletoop maksis sel ajal mõne kopika, viinatoop mõnikümme kopikat. Lehma eest pidi välja käima paarkümme rubla. Paarisaja rubla eest ehitati aga maa-koolimaja valmis.

Sel ajal algas ka suurem talude ostmine, talukohtade hinnad võisid piirkonnast ja koha suurusest olenevalt olla 1000–10 000 rubla.



Tulekahju kustutamine käsipumbaga.

INTERNET